
NO

1

2

3

4

5

6     

6(ii)

7

8

9

10(i)   

10(ii) 

10(iii)

11

12

13

14

15(i)   

15(ii)

16

17

18

BUKU BAHAGIAN AGAMA

CALL NO

 PERANAN WANITA DALAM MENGUKUHKAN IKATAN 

KEKELUARGAAN BAGI MEWUJUDKAN KEHARMONIAN HIDUP 

DALAM RUMAHTANGGA,MASYARAKAT DAN NEGARA

DATIN HJH MASNI BTE AWG.HJ 

MOHD.ALI

JBT. PENYIARAN DAN 

PENERANGAN, JPM
1990 2.0 AGA 1

JUDUL PENULIS TERBITAN TAHUN ISBN

AKIDAH & AKHLAK DALAM KEHIDUPAN MANUSIA ZAKARIA STAPA
UTUSAN PUBLICATION  & 

DISTRIBUTORS SDN BHD

TERBITAN PERTAMA 

1999                  

ULANG CETAK 2001

967-61-0912-6 2.0 AGA 3

42 DOSA BESAR & BAHAYANYA
MUKHLAS AASY-SYARKANI AL-

FALAHI
AL-HIDAYAH PUBLISHERS 2002 983-099-419-8 2.0 AGA 2

BERTABARRUK DENGAN ATSAR - ATSAR NABI
PDSM DPSS USTAZ HJ AWG. 

ABDUL AZIZ BIN JUNED

JABATAN PERCETAKAN 

KERAJAAN, JPM BSB
2001 99917-33-37-X 2.0 AGA 5

ASAS - ASAS PEMBANGUNAN MANUSIA DALAM ISLAM

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1996 2.0 AGA 4

DAKWAH ISLAM DAN IDEOLOGI BARAT - ANCAMAN 

POSTMODERNISME TERHADAP UMAT ISLAM
GHAZALI DARUSSALAM

UTUSAN PUBLICATION  & 

DISTRIBUTORS SDN BHD
1998 967-61-0878-2 2.0 AGA 7

BERUSAHA BERTAWAKKAL DAN BERDOA

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1998
2.0 AGA 6     2.0 

AGA 6(ii)

FATWA MUFTI KERAJAAN ISU - ISU PRODUK HALAL
JABATAN MUFTI KERAJAAN 

JPM
2007 99917-33-69-8 2.0 AGA 9

DASAR-DASAR AHLI SUNNAH WAL-JAMA'AH DALAM 

PENTADBIRAN NEGARA

PDSM DPSS USTAZ HJ AWG. 

ABDUL AZIZ BIN JUNED

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1994 2.0 AGA 8

JAUHILAH SIHIR

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

2.0 AGA 11

HUTANG MENURUT PANDANGAN ISLAM

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

2000

2.0 AGA  10(i)      

2.0 AGA 10(ii)    

2.0 AGA 10(iii)

KOMUNIKASI UNTUK PENDAKWAH PROF.ABADULLAH HASSAN
PTS PUBLICATION & 

DISTRIBUTORS SDN  BHD

TERBITAN PERTAMA 

2001                  

ULANG CETAK 2002

983-2311-46-2 2.0 AGA 13

KARIKATUR MENGHINA NABI MUHAMMAD SAW DALAM 

MEDIA BARAT ; ULASAN MENGENAINYA

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

2006 2.0 AGA 12

MENGHAYATI ISLAM

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

Cetakan Pertama 1978,   

Cetakan Ke-2        1996

2.0 AGA 15(i)      

2.0 AGA 15(ii)

MENGGAPAI RIDA ILAHI DR.SAYYID MUHAMMAD NUH PENERBITAN DARUL IMAN 2000 983-2149-32-0 2.0 AGA 14

MIMBAR HADIS 4

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1994 2.0 AGA 17

MIMBAR FATWA 7 : BEBERAPA FATWA MENGENAI WANITA

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1994 2.0 AGA 16

PENGETAHUAN ISLAM - TINGKATAN 4 PUSTAKA AMAN    PRESS 1965 2.0 AGA 18



19

20

21(i)   

21(ii)

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33(i)  

33(ii)

34

35

36 ISLAM PRACTICES AND BELIEFS
PUAN HAJJAH KHATIJUM NISSA 

SIRAJ

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

CETAKAN PERTAMA  

1407H / 1986M
2.0 AGA 36

2.0 AGA 30

ISLAMIC LAW OF EVIDENCE PROF. DR. ANWARULLAH

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

 2.0 AGA 31

CRIMINAL LAW OF ISLAM PROF. DR. ANWARULLAH

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1995

SOME ASPECTS OF ISLAMIC ECONOMIC SYSTEM PROF. DR. ANWARULLAH

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1994 2.0 AGA 32

PENGETAHUAN ISLAM - TINGKATAN 5 PUSTAKA AMAN PRESS

Cetakan                

Petama 1965,    

Cetakan Ke-2 1966,  

Cetakan Ke-3 1968       

 2.0 AGA 19

PERIBADI & AKHLAK RASULULLAH SAWP

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1994
2.0 AGA 21(i)      

2.0 AGA 21(ii)

PENYELEWENGAN DARI DASAR AKIDAH AHLI SUNNAH PADA 

MASA SEKARANG DAN SARANAN-SARANAN UNTUK 

MENGATASINYA

AWANG HAJI SUHAILI   BIN HAJI 

MOHIDDIN

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1994 2.0 AGA 20

RINGKASAN AKIDAH AHLI SUNNAH WAL-JEMAAH

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

Cetakan               

Pertama 1979     

Cetakan Ke-2 1994

2.0 AGA 23

PERUBATAN ISLAM EDIDI KE-2 DR.DANIAL ZAINAL ABIDIN
PTS PUBLICATION & 

DISTRIBUTORS SDN   BHD

TERBITAN PERTAMA 

2003                  

ULANG CETAK 2004

983-192-501-1 2.0 AGA 22

SERUAN MIMBER 6

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1994 2.0 AGA 25

SEJARAH DAN PERJALANAN ISRAK DAN MIKRAJ

YDM PEHIN SIRAJA KHATIB DATO 

PADUKA SERI  SETIA USTAZ HJ 

AWG YAHYA BIN HJ IBRAHIM

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

2004 2.0 AGA 24

SUCIKANLAH HARTAMU

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

2005 2.0 AGA 27

SINARAN WAHYU 

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1991 2.0 AGA 26

PEMEDULIAN PELANGGAN MENURUT PERSPEKTIF ISLAM

YB PDSM DPS SETIA (DR.) USTAZ 

HJ AWG.ABDUL AZIZ BIN JUNED    

(MUFTI KERAJAAN NBD)

JABATAN MUFTI 

KERAJAAN, JPM

CETAKAN PERTAMA 

2007                CETAKAN 

KEDUA     2008

99917-33-71-X 2.0 AGA 29

TAMADUN ISLAM

WAN AB.RAHMAN KHUDZRI WAN 

ABDULLAH  ,MUNIF 

ZARIRRUDDIN FIKRI    NORDIN,  

SOLAHUDDIN                  ISMAIL

PTS PUBLICATION & 

DISTRIBUTORS SDN  BHD
2002 983-3211-31-4 2.0 AGA 28

MANUSIA DALAM AL-QURQN

PEHIN UDANA KHATIB   USTAZ HJ 

BADARUDDIN BIN PENGARAH HJ 

OTHMAN

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

CETAKAN PERTAMA 

1406H / 1986M
2.0 AGA 35

AL-QURAN AL-KARIM
AWANG HJ MD.JALI BIN ABD. 

LATIF

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1985
2.0 AGA 33(i)   

2.0 AGA 33(ii)

MUDA BELIA SA-BELUM TUA

JABATAN HAL EHWAL 

UGAMA, KEMENTERIAN 

HAL EHWAL UGAMA NBD

CETAKAN PERTAMA 

1981             CETAKAN 

KEDUA  1986

2.0 AGA 34



37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

 

48

49

50

51

52 RIYA' "MEROSAKKAN SEGALA KEBAIKAN"

PUSAT DA'WAH ISLAMIAH 

KEMENTERIAN HAL EHWAL 

UGAMA NBD

1433 / 2012 2.0 AGA 52

THE STATE MUFTI'S FATWA : MONETARY ISSUES JABATAN MUFTI, JPM NBD
CETAKAN PERTAMA 

2000
99917-33-22-1 2.0 AGA 50

SATU WADAH KERANA ALLAH…
PEHIN DATU SERI   MAHARAJA 

DATO PADUKA SERI SETIA USTAZ 

HJ AWG ABD AZIZ BIN JUNED

JABATAN MUFTI, JPM NBD
CETAKAN PERTAMA 

1999
99917-33-06-X 2.0 AGA 51

SOAL JAWAB PERBANKAN ISLAM
BANK ISLAM BRUNEI 

BERHAD NBD

CETAKAN PERTAMA  

1422H / 2001M
99917-913-2-9 2.0 AGA 48

AKADEMIK FIQH ISLAM: RESOLUSI DAN SARANAN MENGENAI 

PERBANKAN ISLAM DAN KEWANGAN        ( 1985 - 2000 )

BANK ISLAM BRUNEI 

BERHAD NBD

CETAKAN PERTAMA  

1422H / 2001M
99917-913-4-5 2.0 AGA 49

ZAINUL THALIB 7
HAJI MOHAMMAD ZAIN BIN HAJI 

SERUDIN
SYARIKAT MEGA

CETAKAN PERTAMA 

1989
2.0 AGA 46

KONSEP SYARIAH DALAM BANK ISLAM MAHSIN HJ . MANSOR 2.0 AGA 47

ZAINUL THALIB 5
HAJI MOHAMMAD ZAIN BIN HAJI 

SERUDIN
SYARIKAT MEGA

CETAKAN PERTAMA 

1989
2.0 AGA 44

ZAINUL THALIB 6
HAJI MOHAMMAD ZAIN BIN HAJI 

SERUDIN
SYARIKAT MEGA

CETAKAN PERTAMA 

1989
2.0 AGA 45

ZAINUL THALIB 2
HAJI MOHAMMAD ZAIN BIN HAJI 

SERUDIN
SYARIKAT MEGA

CETAKAN PERTAMA 

1989
2.0 AGA 42

ZAINUL THALIB 3
HAJI MOHAMMAD ZAIN BIN HAJI 

SERUDIN
SYARIKAT MEGA

CETAKAN PERTAMA 

1989
2.0 AGA 43

PERHUBNUNGAN MENURUT ISLAM

YANG DIMULIAKAN PEHIN TUAN 

IMAM DATO PADUKA SERI SETIA 

AWG.HJ ABD.  AZIZ BIN JUNED

2.0 AGA 40

ZAINUL THALIB 1
HAJI MOHAMMAD ZAIN BIN HAJI 

SERUDIN
SYARIKAT MEGA

CETAKAN PERTAMA 

1989
2.0 AGA 41

PANDUAN ORANG SAKIT MENUNAIKAN FARDU HAJI

JABATAN URUSAN   HAJI 

KEMENTERIAN  HAL 

EHWAL UGAMA        NBD

2.0 AGA 38

ISLAM AND TOLERANCE

INSTITUTE OF ISLAMIC 

UNDERSTANDING 

MALAYSIA (IKIM)

CETAKAN PERTAMA 

1994
983-9099-08-6 2.0 AGA 39

TUGAS - TUGAS PETUGAS HAJI

JABATAN URUSAN   HAJI 

KEMENTERIAN  HAL 

EHWAL UGAMA        NBD

2.0 AGA 37


